

Skolebestyrelsesmøde Lind Skole

Skolebestyrelsesformand: Dennis Heldgaard Kristensen

Næstformand: Rikke Bjerrehuus Folden

Deltagere: Dennis Heldgaard Kristensen, Mette Juhl-Nielsen, Kim Wemmelund, Kim Gadegaard, Mikael Koed Thomsen, Rikke Bjerrehuus Folden, Lisbeth Noe, Søren Led-Jensen, Tore Gundersborg Sandbøl, Hanne Lolholm, Tove Arndt, Alexandra Maria Andersen(suppleant)

Elevrådsrepræsentanter:

Afbud: lærer Tina Weiland Sørensen, Kate Sinnbeck, elevrådsrepræsentanter Margrethe og Emilie

Dato: 08.03.2023

Sted: Lind skole, Parlamentet

Dagsorden

Mødeleder: MJN

Dagsorden: DHK

Referent: SLJ



Tid		Punkt + indhold + formål	Proces Drøftelse Beslutning orientering	Ansvarlig	Referat
	1.	Godkendelse af dagsorden. Herunder valg af mødeleder		DHK	Intet at bemærke
	2.	Godkendelse af referat fra sidste møde. Herunder underskrift af referatet fra forrige møde	Beslutning	DHK	Intet at bemærke
5 min	3.	Elevrådet orienterer	Orientering	M+E	Ikke repræsenteret
30 min	4.	Skolerejsepolitik - Skolepåført stress af forældrene	Drøftelse	KW	Drøftelse omkring Lind Skoles skolerejsepolitik. Henvendelse fra forældre omkring info fra 8. årgang omkring økonomi til skolerejse. Skal eleverne bidrage til økonomien gennem indsatser og skal denne indtjening nedbringe forældrebetalingen eller give årgangens elever flere oplevelser ifm. skolerejsen? Vigtigt, at det fremadrettet fremgår af skolens principper, at dette ikke må være en "skjult"

					forældrebetaling. Der skal ske en præcisering af skolens principper eksempelvis, at elevindtjening, gjort som fællesaktiviteter, kan nedbringe forældrebetalingen eller elevindtjening, gjort som fællesaktiviteter, kan give mulighed for dækning af yderligere udgifter ifm. skolerejser. Der præsenteres et oplæg på præciseringen på næstkommende bestyrelsesmøde.
30 min	5.	Budget/Regnskab	Beslutning	HL	<p>Gennemgang regnskab/budget ved HL. Orientering omkring anvendelse af overskydende beløb til bl.a. inventar, maskiner m.m. til nyt H/D-lokale.</p> <p>SFO-regnskab 2022 er, ligesom skolens regnskab 2022, påvirket af det ”bløde indkøbsstop” som Herning Kommune indført i efteråret 2022. Regnskaberne blev godkendt som fremlagt.</p> <p>Fordelingsnøgle, undervisningsmidler og elevaktiviteter blev gennemgået og godkendt som fremlagt.</p> <p>Budget 2023 – hovedgrupper blev gennemgået og godkendt som fremlagt. Sammen er gældende for Lind skole – budget 2023. LN orienterer om en opmærksomhed på udvikling af ledelsesteam som en følge af at antallet af elever i skolen vokser, og det fra de yngste årgange og op.</p> <p>Endelig også en godkendelse af SFO – budget 2023, som fremlagt.</p>
10 min	6.	Svømmeundervisning	Beslutning	LN	<p>Der er indhentet tilbud omkring fortsat tilbud om svømmeundervisning. Det koster ca. 20.000 for Lind Skoles 4. årgang at deltage i svømmeundervisningen som tidligere, hertil omkring 10.000 i buskørsel. Skolebestyrelsen ønsker at Lind Skole skal tilbyde dette for det kommende skoleår.</p>

10 min	7.	Timefordelingsplan	Beslutning	HL	Gennemgang af timefordelingsplan. Samme struktur/fordeling som nuværende skoleår, dog med én forskel på en usu-time for 7. klasse i stedet for en kortere skoledag ifm. konfirmationsforberedelse. Krav og formalia omkring bl.a. mindstemål m.m. er overholdt. Timefordelingsplanen godkendes som fremlagt.
10 min	8.	Skoledagens organisering	Drøftelse	LN	Orientering omkring skoledagens organisering ved LN. Afkortning af skoledagens længde giver to lektioner pr. klasse til eks. to-lærer-løsning.
15 min	9.	Meddelelser: <ul style="list-style-type: none"> - Skoleledelsen - Skolebestyrelsesformanden - Personalet - Andre 	Orientering	Alle	<p>LN: Lind skole har ansat fire medarbejdere til Lind Skoles SFO.</p> <p>Dennis: Vedr. parkeringsforhold på Lind Skole. Der er møde med repræsentant fra Herning Kommune den 23. marts. Der har været møde ang. Trivselsrådene. Der kommer en fornyet info til trivselsrådene fra skolebestyrelsen. Der kommer billeder af skolebestyrelsens medlemmer på skolens hjemmeside.</p> <p>Personalet: Der har været afholdt trivselsdag. Mange forskellige aktiviteter, hvor årgangene har været blandet aldersmæssigt. Der er forfatterbesøg fredag en 10. marts for 1.-6. klasse. Elevrådet har afholdt fastelavnsfest for 3.-4. årgang.</p>

	10.	Punkter til næste møde	Drøftelse	Alle	Oplæg ang. tilretning af principper for skolerejser Evt. omkring stillingsopslag og kommende skoleår
	11.	Eventuelt	Drøftelse	Alle	intet